
Deutsches Sprachdiplom der KMK – Niveaustufe B2/C1 
Prüfungsteil Hörverstehen 

Modellsatz 
Lösungsschlüssel 

 
 
 

Teil 1: Junge Athleten bleiben mit Problemen allein 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A B C 
1 X
2 X
3 X
4 X
5 X
6 X
7 X
8 X

Teil 2 A: Berufsfindung  

 A B C 
9  X  

10 X   
11   X 
12  X  

Teil 2 B: Berufsfindung 

  

 A B C D E F
13   X    
14  X     
15     X  
16      X 

Teil 3: Lachen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A B C 
17   X 
18   X 
19 X   
20  X  
21   X 
22   X 
23   X 
24  X  

 


